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ROSKILDE FLYVEKLUB 
Lufthavnsvej 30, ROSKILDE LUFTHAVN, 4000 ROSKILDE 

Internet: www.rfk.dk 
 

Generalforsamling i RFK den 21. marts 2013. 
 
Dagsorden: 
Dagsorden som udsendt i henhold til vedtægterne: 

1. Valg af dirigent og referent. 
2. Aflæggelse af årsberetning. 
3. Fremlæggelse af regnskab og meddelelse af decharge. 
4. Behandling af indkomne forslag: 

Fra Bestyrelsen (nr 1 og 2): 

1. Formand og kasserer honoreres hver med et beløb på kr. 1800 pr. måned for det 
kommende år. 

2. Vedtægtsændring : 
§ 10   Generalforsamlingen. 

….Endelig dagsorden, samt tid og sted for den ordinære generalforsamling, offentliggøres 

på klubbens hjemmeside under det lukkede område ”Kun for medlemmer” senest 14 dage 

før generalforsamlingens afholdelse, samt tilsendes elektronisk til de medlemmer, som 

klubben har en brugbar emailadresse på. Medlemmer som ønsker dagsordenen tilsendt pr. 

post skal tilmelde sig dette til klubbens kasserer senest én måned før en 

generalforsamlings afholdelse.  

3. Forslag til vedtægtsændringer, modtaget af Rex Andersen d. 29/1 2013 
På sidste års generalforsamling blev vederlag diskuteret, og det blev besluttet at følge 
bestyrelsens forslag om at yde vederlag til formand og kasserer, dog kun for 1 år. 
Jeg opponerede mod halvdelen af forslaget, og fremsender følgende forslag til ændring i 

klubbens vedtægter. 

Nyt afsnit i forlængelse af §7 (Klubbens ledelse). ”Der ydes ikke vederlag til bestyrelsens 

medlemmer.” Nyt afsnit i forlængelse af foranstående i samme paragraf ”Bestyrelsen kan 

udpege en forretningsfører. Denne behøver ikke at være medlem af bestyrelsen.” 

Argumentation: I foreningsarbejde er der ikke kutyme for, at bestyrelsens arbejde 

honoreres, og sådan har det også været siden klubben blev stiftet, bortset fra vedtagelsen 

på sidste års generalforsamling.  Dette har aldrig fremgået af vedtægterne, men dette 

foreslår jeg med første del af ovennævnte forslag, at der rådes bod på. Som jeg også 

fremhævede på generalforsamlingen sidste år, og som det ligeledes fremgik som 

motivering for bestyrelsens forsalg vedrørende vederlag til kassereren, kan det 

konstateres, at denne med tiden har fået en endog meget stor arbejdsindsats, som gør det 

rimeligt, at dette arbejde honoreres. Jeg kan selv som generalforsamlingsvalgt revisor i 

RFK konstatere, at dette arbejde efterhånden har udviklet sig til en stor arbejdsbyrde, der 
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gennem de sidste mange år er varetaget på bedste vis af bestyrelsens kasserer, John. 

Med anden del af ovennævnte forslag foreslår jeg en opsplitning af det arbejde, John hidtil 

har lavet. Som kasserer, er det dennes opgave at holde bestyrelsen orienteret om 

klubbens økonomiske situation til enhver tid. Det er der ikke noget nyt i. Kassereren har 

samtidig fungeret som forretningsfører og foretaget alt nødvendigt i forbindelse med 

klubbens økonomiske administration. Denne opgave foreslår jeg udskilt i en selvstændig 

funktion, som jeg naturligvis fortsat gerne ser varetaget af samme person. Med forslaget 

om ikke at yde vederlag til bestyrelsens medlemmer, bortfalder muligheden for at fortsætte 

den på sidste års generalforsamling vedtagne rimelige beslutning, men ved at bestyrelsen 

kan udpege en forretningsfører, er der naturligvis mulighed for, at der til denne kan ydes 

vederlag i det omfang dette kan besluttes på lige fod med andre beslutninger i klubben. 

Det kan supplerende tilføjes, at bestemmelsen om, at der ikke ydes vederlag til 

bestyrelsens medlemmer også fremgår af vedtægterne for såvel Klubfly som for 

Selvrisikofonden. 

Tilføjelse 

Med dette forslag bortfalder muligheden af at yde vederlag til bestyrelsens medlemmer, 

således at det vederlag, der sidste år blev besluttet for formanden bortfalder. Som jeg 

nævnede på generalforsamlingen sidste år, underkender jeg ikke det arbejde, Poul laver 

for klubben, men det er min klare opfattelse, at en meget væsentlig funktion for en formand 

er at engagere andre i højere grad end i at engagere sig selv. Jeg tror, jeg kender Pouls 

svar på dette spørgsmål, nemlig at man i dag ikke kan få medlemmer til at yde en indsats 

uden betaling, men jeg er ikke enig deri. Vi har bevist det med opførelsen af vores klubhus, 

som blev finansieret af den byggefond, til hvilken klubben gennem rigtig mange år 

opsparede et betydeligt beløb på over kr. 800.000. Vi kunne således erhverve og opføre 

klubhuset uden at påføre klubben gæld, og det skal bemærkes, at ikke en eneste krone er 

blevet brugt som vederlag for de klubmedlemmer, som bidrog til gennemførelsen af dette 

store projekt. Dette kan jeg indestå for, da jeg selv som formand for byggeudvalget har 

påtegnet hvert eneste udbetalingsbilag. Jeg kan fortsætte med mange andre tilsvarende 

eksempler. 

På den anden side vil jeg også gerne fremhæve at der i det arbejde, Poul også er 

engageret i er driften af vores efterhånden omfattende flyveskole.  

Jeg ser ikke nogen hindring for, at der kan findes en vederlagsordning på dette område, 

men dette er ikke et forhold hvor jeg har indsigt nok til selv at stille forslag.  

5. Fastsættelse af kontingent 
6. Valg af: 

a. Medlemmer til bestyrelsen.  På valg er : Peter Lind, Palle Thomsen og Robert Lassen 
Nielsen. 

b. Suppleanter til bestyrelsen 
c. Revisorer og revisorsuppleanter 
d. Repræsentanter til klubber, foreninger eller lignende. 

7. Evt. 
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Referat: 
1. Per Ranneries valgt som dirigent og Morten Rugbjerg som referent.  

Dirigenten konstaterede at indkaldelsen var udsendt og modtaget i henhold til vedtægterne. 
 

2. Formandens (Poul Vedersø’s) beretning blev fremlagt og er vedlagt sidst i referatet. 
 
Kommentarer:  

John Christensen: Der er netop kommet 4 nye medlemmer, så vi nu er 451 
medlemmer, dvs ca det samme som sidste år. 
Flere spurgte til klubtilbuddet på Rocket Route. Svar: Et nyt tilbud er modtaget og vil 
blive installeret snarest. 
 

Beretningen blev godkendt. 
 

3. Kassereren, John Christensen, fremlagde regnskabet, som var udsendt sammen med 
indkaldelsen. 
 
Kommentarer: 

Ole Kristensen spurgte til Jeppesen software. John svarede at abonnementet på de to 
planlægningsprogrammer blev opsagt med udgangen af oktober 2012. 
Rex Andersen spurgte om vi betaler ejendomsskat. John’s svar: Ja. Herefter spurgte 
Rex til vurderingen, da klubhuset jo ligger på en lejet grund, således at husets værdi 
måske kan nedskrives til nul ved lejemålets udløb. John vil undersøge dette. 
Robert Lassen Nielsen læste regnskabet som at BLB og BLZ tilsammen havde et 
underskud i 2012 på kr 55822 + kr 59491, dvs mere end kr 100.000. 

 
Regnskabet blev godkendt.  
Meddelelse af decharge. 
 

4. Behandling af indkomne forslag: 
 

Forslag nr. 2: Vedtaget. 
 
Forslag nr. 1: Poul begrundede forslaget. 

Forslaget blev trukket mens følgende ændringsforslag fremsat: 
Ændringsforslag: ”Der kan udbetales omkostningsgodtgørelse til kasseren og 
formanden til hver på op til kr 1800 pr måned.” 
Forslaget blev vedtaget.  

 
Forslag nr. 3: Rex begrundede sit forslag. 

Kenneth, Thomas, Nikolaj og Søren var alle for at John og Poul får dækket et 
beløb på kr 1800 (eller mere). Poul kan evt. få dækket udgifter som leder af 
flyveskolen, ikke som formand. 
Flere bemærkede at et honorar er skattepligtigt, hvilket f.eks. kørselsudgifter 
ikke er. 
Først stemtes om et ændringsforslag: 
Ændringsforslag: ”Nyt afsnit i forlængelse af §7: ’Der ydes ikke vederlag til 
bestyrelsens medlemmer.’” 
Stemmer for: 22, ingen stemmer imod. Forslaget var dermed vedtaget. 
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Herefter stemtes om det oprindelige forslag: Nyt afsnit i forlængelse af §7 
(Klubbens ledelse). ”Der ydes ikke vederlag til bestyrelsens medlemmer.” Nyt 
afsnit i forlængelse af foranstående i samme paragraf ”Bestyrelsen kan udpege 
en forretningsfører. Denne behøver ikke at være medlem af bestyrelsen.” 

 
Det oprindelige forslag: stemmer for: 18, imod: 9, forslaget blev vedtaget. 
Forslaget kan træde i kraft efter vedtagelse på endnu en generalforsamling. 

 
5. Fastsættelse af kontingenter: Disse blev fastsat til at være uændrede. 

 
6. På valg fra bestyrelsen: Peter Lind, Palle Thomsen, Robert Lassen Nielsen og Carsten 

Jensen. 
De tre første var villige til at genopstille og blev genvalgt. 
Carsten Jensen, som havde overtaget efter Dursun Arda, modtog også valg. 
 
Suppleanter: Jacob Jacobsen, Lennert René Pedersen valgt. 
 
Revisorer og revisorsuppleanter: Robet Rutenfeldt (extern) og Rex Andersen (intern) genvalgt. 
Som revisor suppleant blev valgt: Christian Møhler Johnson. 
 
Der blev ikke valgt repræsentanter til klubber, foreninger og lign. 
 

7. Flyveskolens organisering bl.a. med hensyn til valg af instruktører og brugen af klubbens 
lokaler blev diskuteret til oplysning og gavn for alle. Bl.a. pointerede Poul, at alle elever, der 
undervises i klubbens lokaler (uanset af hvem og uanset hvem der har arrangeret 
undervisningen), skal være og er medlemmer af RFK. 

 
Flere opfordrede alle til at (gen-)bestille abonnement på det nye FLYV. 
 
Per Ranneries opfordrede medlemmerne til at deltage som frivillig i Roskilde Airshow i august. 
 
Generalforsamlingen blev afsluttet kl 23:05. 
 
 
 

Referent: Morten Rugbjerg 
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RFK – formandsberetning 2013  
 

447 medlemmer d. 5/3-13 dvs. en svag nedgang for første gang i 10 år. 

Bortset fra det en meget aktiv klub og vi har en god økonomi.   

 

Medlemstal svag nedgang = 447 Giver god økonomi.  

  Fortsat Danmarks absolut største flyveklub og mest aktive. 

 

Økonomi God. Overskud på ca. 27.500 kr. er fint. Henvisning kasserer.  

Mangler udlejning af lokaler, KDA svigtede. 

 

Fly  Begge fly er på toppen.  

  Pas godt på dem!  

Nye fly BJF -  C150 

               RBG – DA40 

Klubfly er særdeles godt kørende med ikke mindre end 7 fly. Nu mangler vi bare en 6-

personers ! 

Vil flyudviklingen med VLA, LSA ELA1 og ELA2 komme os til gode ? 

Benzinøkonomiske, mekaniker ? skoling ? Driftsomk. er det væsentligste. Ingen planer 

pt.  

  

Flyvende arrangementer  

29/4 Forårsopvarmningskonkurrance 

25-28/5 Pinsetur til Groningen, Holland 

5/6 Höganäs,  Flyvefisk 

7-10/6 KZ&V Rally 

10/6 Ålborg Airshow (aflyst) 

23-24/6 Sankt Hanstur til Læsø (aflyst) 

7/7 Samsø. gummistøvlekast 

15/7 DM i faldskærmspring EKMB 

21/7  Legoland 

  /7 Hässleholm, vaffeltur 

1/8 Stauning. Flymuseum + opvisning 

26/8  Tønder,  Seppeliner-Museet 

9/9 Endelave, nøddetur 

30/8 Konkurrenceflyvning – Teori og praksis 

14/10 Klubmesterskab (aflyst) 

31/1 SkyDemon 

7/3         Nye flyveplaner. Carsten Biener fra Naviair 

14/3       AirNavPro  Tue Freltoft 

 

Andre arrangementer 

12/1 Jeppesen flightplanner  -   Jepp.View 

4/2 Gillelejegruppens videnscenter 
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9/2   GAP-dialogmøde 

23/2 IFR-brush-up 

1/3 DMI besøg i klubben 

17/3 Trykkammer – hypoxia kursus 

29/3 Generalforsamlinger i klubbens 5 afdelinger 

31/5 Demo: RocketRoute VFR + IFR 

--/8 2xAeroprints flyspottere på besøg. Interessant! 

9/8 og 23/8   Gennemgang af Diamond DA40 + Garmin 1000 (nyt klubfly)  

18/10 MYB 

8/11 CAMO 

14/2 Up&Away 

7/3 Nye flyveplaner 

   

Fester:   17/11 Standerstrygning/julefest 

             Juletræsfest for de små aflyst 

            13/12 Glöggaften    

 

Flyveskole  

PPL-teorihold, 15 elever. 

  Ca. 20 radiocertifikater  

  Ca. 9 færdige certifikater 

  VIT instruktør 

  EASA pr. 8/4  

Registrering af IR-piloter, fælles interesser 

  Sprogassessorer igen på arbejde, når N-BEG skal fornyes. 

Flight Examiners 

  Instruktørmøder RFK/DMU 

 

Samarbejde 

KDA/DMU – kun få sprogniveautest. Færre medlemmer efter kontingentændring og 

manglende FLYV.. 

Flight Examiners via KDA/DMU  også til generhvervelse af PPL. 

ASH13  vær aktiv og hjælp til. Kontakt Per R 

Købt 2 store stof/plastic-logoer 

 

Hjemmeside/PC 

  Er ved at skifte flightplanner til RocketRoute VFR+IFR. 

  Hjemmeside er ajourført og arrangementer opdateret. Tak til Per Ran.. 

   måske udskiftes pga. langsom teknik. 

  Debatforum på vej. 

Daglig webmaster Tim Bregning Karlsen/ Dennis M. Grüner  

  Historier og beretninger er meget velkomne. 

  Klubbens historie. 

  Månedsmail (ca.!) fungerer godt 

  Nyt og effektivt: SMS-beskeder (send ikke om natten !). 
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Klubhus  

Ledige lokaler  

Udlånt mere end før til medlemmer. 

Fint køkken med inventar 

God rengøring tak til Bergitte 

Beplantning JON 

 

Kommende arrangementer:  

  Ingen weekend-vagter  

4/4   Intro til EASA regelsættet. Henrik Værø 

Øvrige aftener er Apps-aftener 

5/5   Forårsopvarmningskonkurrence 

9/6    Egeskov Slot  Kenneth 

18/6  Höganäs     Per R 

22/6  Sylt             Carsten R 

10/7 Hässleholm   Per R 

?/7   Stauning Flyveaften Poul V 

21/7   Legoland Carsten R 

9-11/8  KZ&V rally Kenneth 

17.-18/8  ASH13 

?/9    Tønder Zeppelinermuseet Per R 

---  Udlandsflyvning VFR. Spørg evt. i forum: hvem ? 

  Er der interesse for en større tur til f.eks. England eller USA ? 

 

Brug klubhuset MEGET mere. Start i klubhuset, lav flyveplan på pc’en, vægt og balance, check vejr, 

notams og skydeområder, send strip eller flyveplan, og slut også i klubhuset, få væskebalancen i orden, 

snak med andre om din flyvning, og gør det hver gang du skal flyve!  

 Ha’ en god flyvesæson, og pas nu på derude – FLYV SIKKERT. 

  
 


